



הפקדות פנסיה לחיילי מילואים כל מה שחשוב לדעת..

במהלך מלחמת חרבות ברזל גויסו כ-360,000 חיילי מילואים, גיוס המילואים הגדול ביותר מאז קום המדינה. חיילי מילואים רבים שוחררו מאז ימי הלחימה הראשונים ורבים אחרים גויסו שוב לסבב שני ואחרים אף קיבלו כבר צווי מילואים לסבב שלישי. אז מה קורה עם הפקדות הפנסיה של חיילי המילואים? מי אחראי שהפקדות לפנסיה אכן יהיו כמו שצריך? מה ההבדל בין חייל מילואים שכיר לחייל מילואים עצמאי? מה עושה חייל מילואים שהפנסיה שלו מופרשת גם על העמלות ובתקופת המלחמה עמלות המכירה שלו נפגעות. כל זה ועוד בכתבה הבאה.



הפקדות פנסיוניות לחיילים מילואים שכירים

אם אתה עובד שכיר המשרת במילואים, והיית זכאי להפקדות לביטוח פנסיוני או קרן השתלמות לפני צאתך למילואים, ומעסיקך נהג להפקיד עבורם תשלומים אלה לקופות השונות - אתה זכאי להמשך הפקדות המעסיק לביטוח פנסיוני, לקרן השתלמות ולקופות גמל גם בתקופת המילואים שלך.





איך זה צריך להתבצע?

- אם המעסיק משלם לך שכר רגיל בתקופת המילואים, הוא ימשיך לנכות את חלקך בהפקדות מתוך השכר, ויעביר אותו יחד עם חלק המעסיק לקופות באופן שוטף ורגיל.
- אם אתה לא מקבל שכר מהמעסיק בתקופת המילואים, אלא צריך להגיש תביעה לביטוח לאומי לקבלת התגמול על המילואים, המעסיק יעביר את מלוא ההפקדות לביטוח הפנסיוני וקרן השתלמות, כולל חלק העובד שלך, והוא יהיה זכאי לנכות את חלקך שהעביר, מהשכר שתקבל לאחר חזרתך מהמילואים.

ומה עוד חשוב לדעת?

- אם המעסיק משלם לך שכר רגיל בתקופת המילואים, תגמול המילואים בגינו מהביטוח הלאומי משולם לו. לפעמים הביטוח הלאומי משלם למעסיק הפרש לתגמול שגבוה יותר מהשכר שלך, וגם הפרש הזה צריך להיות משולם לך. תוכל לקבל מידע על הסכומים ששולמו למעסיק שלך עבור המילואים באתר האישי של הביטוח הלאומי. כך תוכל לוודא שקיבלת את מה שמגיע לך.
- **אם אתה עובד כשכיר אצל מספר מעסיקים:**
 - מעסיקך העיקרי צריך להגיש תביעה עבורך, והוא יקבל את התגמול בהתאם להכנסותיך, (ולא פחות מתגמול המינימום 310.52 ש"ח (החל ב- 01.01.2024 ליום)).
 - כדי לקבל את הפרש תגמול המילואים משאר המעסיקים שלך – עליך להגיש תביעה אישית באתר הביטוח הלאומי. סכום התגמול שתקבל יהיה השלמה להכנסותיך מכל המעסיקים.

ואם אתה חייל מילואים שעובד כעצמאי?

אם אתה עובד עצמאי המשרת במילואים, אתה צריך להמשיך להפקיד את ההפקדות הפנסיוניות שנהגת להפקיד טרם צאתך למילואים באופן שוטף ורגיל, כדי להמשיך לשמור על הכיסויים הביטוחיים שלך ועל המשך הצבירה הפנסיונית.





ומה לגבי תגמול המילואים שלי?

- תקבל את התשלום אוטומטית בתחילת כל חודש. סכום התגמול יהיה בהתאם למקדמות שדיווחת לביטוח הלאומי.
- ככל ותראה שהתגמול לא מתקבל, עליך להגיש תביעה, בצירוף טופס 3010, ישירות באתר של ביטוח לאומי, ותזכה בתשלום באופן ישיר.
- תקבל פיצוי בנוסף לתגמול המילואים שאתה זכאי לו, בתנאי שאתה מדווח לביטוח הלאומי כעצמאי ושילמת באופן סדיר את תשלומי דמי הביטוח הלאומי. (לקבלת פירוט על חישוב הפיצוי ניתן להיכנס לאתר הביטוח הלאומי).

ואם אני גם עצמאי וגם שכיר?

אם אתה עובד עצמאי וגם עובד כשכיר המשרת במילואים, על מעסיקך ועליך לפעול בהתאם לכתוב מעלה, בגין כל חלק הכנסה רלוונטי.

ומה לגבי תגמול המילואים שלי?

אתה תקבל תגמול גם על הכנסתך כשכיר וגם על הכנסתך כעצמאי. אם הכנסותיך כשכיר בכל אחד משלושת החודשים שקדמו לשירות היו נמוכות מהמינימום – עליך להמתין שמעסיקך יגיש לביטוח הלאומי את התביעה ורק לאחר מכן עליך להגיש לביטוח הלאומי תביעה אישית להשלמת התגמול לפי הכנסותיך כעצמאי. אם שכרך כעצמאי באחד משלושת החודשים שקדמו לשירות הוא מעל המינימום – הביטוח הלאומי ישלם לך תגמול אוטומטי כעצמאי לפי השכר שהרווחת ועד לגובה התגמול המקסימלי ליום, 1,634.33 ש"ח (החל ב- 01.01.2024). המינימום לעניין זה הוא - 9,316 ש"ח (החל מיום- 01.01.2024).

והמקרה האחרון - אם חייל המילואים הוא סטודנט או בזמן המילואים לא עבד...

אם אתה סטודנט או אינך עובד, ככל שנהגת להפקיד באופן עצמאי הפקדות פנסיוניות, אתה צריך להמשיך להפקיד את ההפקדות הפנסיוניות שנהגת להפקיד טרם צאתך למילואים באופן שוטף ורגיל, כדי להמשיך לשמור על הכיסויים הביטוחיים שלך ועל המשך הצבירה הפנסיונית.





ומה לגבי תגמול המילואים שלי?

תקבל את התשלום אוטומטית בתחילת כל חודש. התגמול יהיה בסכום מינימלי בסך 310.52 ש"ח ליום (החל ב- 01.01.2024). ככל ותראה שהתגמול לא מתקבל, עליך להגיש תביעה, בצירוף טופס 3010, ישירות באתר של ביטוח לאומי, ותזוכה בתשלום באופן ישיר.

במקרה ונפגעתי בשירות המילואים (חו"ח), האם יש לי, או למשפחתי, זכויות נוספות?

חיילי מילואים שנפצעו תוך ועקב שירות מילואים פעיל זכאים להגשת בקשה להכרת זכות נכה באגף השיקום במשרד הביטחון. כיום מעוגנות זכויות השארים והנכות של חיילי המילואים בחוק הקצבאות לחיילי מילואים ולבני משפחותיהם. להלן תקציר של הזכויות, כאשר הזכויות המלאות תיקבענה על פי החוק בלבד.

בני משפחתו של חייל שנספה חו"ח, יהיו זכאים לבאים:

ביטוח חיים (ריסק):

המענק הינו תשלום חד-פעמי למשפחה, בדומה לביטוח חיים הניתן עקב פטירתו של משרת קבע. גובה המענק יהיה בגובה תגמולי הביטוח מכוח פוליסת ביטוח חיים (סיכון) של משרתי הקבע, וזאת בהתאם לגיל איש המילואים:

גיל	עד 28	29-45	46-55	56-70	71+
סכום ביטוח בש"ח	₪ 325,276	₪ 457,420	₪ 406,596	₪ 254,122	₪ 223,628

קצבה לבני המשפחה:

קצבה בשיעור הקבוע בחוק ממשכורתו ערב הפציעה, על-פי השכר שלפיו שולמו לו תגמולים בגין שירות המילואים, או השכר הממוצע במשק, לפי הגבוה מבין השניים. במקרה של זכאות לקצבה מקופת גמל בגין אותה הפגיעה, תשולם קצבה משלימה, רק אם הזכאות פחותה מהזכאות בהתאם לחוק.





חייל מילואים שנפגע והפך לנכה:

תשולם קצבה בהתחשב בדרגת נכותו התפקודית, כפי שתיקבע בהתאם לחוק, ובמשכורתו ערב הפציעה, על-פי השכר שלפיו שולמו לו תגמולים בגין שירות המילואים, או השכר הממוצע במשק, לפי הגבוה מבין השניים. במקרה של זכאות לקצבה מקופת גמל בגין אותה הפגיעה, תשולם קצבה משלימה, רק אם הזכאות פחותה מהזכאות בהתאם לחוק.

אז לנוחיותכם צירפנו טבלה מרוכזת מהביטוח הלאומי המסכמת את תשלום התגמול בגין המילואים לפי סוגי זכאים.

טבלה המסכמת את תשלום התגמול לפי סוגי זכאים (מתוך אתר הביטוח הלאומי)

גובה התגמול	אופן החישוב	מי משלם	זכאים
לא פחות ממינימום 310.52 = ש"ח ליום. לא יותר ממקסימום 1,634.33 = ש"ח ליום.	הכנסה ברוטו ב-3 החודשים שקדמו לתחילת השירות (או 3 חודשים מתוך 6) מחולק ב-90 = סכום התגמול ליום. סכום התגמול ליום X ימי השירות = סך כל התגמול.	מעסיק	עובד חודשי
לא פחות ממינימום 310.52 = ש"ח ליום. לא יותר ממקסימום 1,634.33 = ש"ח ליום.	הכנסה ברוטו ב-3 החודשים שקדמו לתחילת השירות (או 3 חודשים מתוך 6) מחולק ב-90 = סכום התגמול ליום. סכום התגמול ליום X ימי השירות = סך כל התגמול.	מעסיק	עובד יומי שעבד 75 ימים לפחות ב-3 החודשים לפני השירות
לא פחות ממינימום 310.52 = ש"ח ליום. לא יותר ממקסימום 1,634.33 = ש"ח ליום.	הכנסה ברוטו ב-3 חודשים שקדמו לתחילת השירות (או 3 חודשים מתוך 6).	הביטוח הלאומי	- עובד יומי שעבד פחות מ-75 ימים לפני השירות -עובד לפי שעות
לא פחות ממינימום 310.52 = ש"ח ליום. לא יותר ממקסימום 1,634.33 = ש"ח ליום.	-עברו פחות מ-60 יום מהפסקת העבודה: הכנסה ברוטו ב-3 החודשים שקדמו להפסקת העבודה (או 3 חודשים מתוך 6) מחולק ב-90 = סכום התגמול ליום. סכום התגמול ליום X ימי השירות = סך כל התגמול. -עברו יותר מ-60 יום: מינימום תגמול	הביטוח הלאומי	מי שהיה שכיר או עצמאי, והפסיק לעבוד לפני השירות





310.52 ש"ח ליום.	מינימום תגמול	הביטוח הלאומי – אפשר להגיש תביעה גם באמצעות האינטרנט.	סטודנט
לא פחות ממינימום 310.52 = ש"ח ליום. לא יותר ממקסימום 1,634.33 = ש"ח ליום.	הכנסה ברוטו ב-3 החודשים שקדמו לתחילת השירות, (או 3 חודשים מתוך 6) מחולק ב-90 = סכום התגמול ליום. סכום התגמול ליום X ימי השירות = סך כל התגמול	הביטוח הלאומי – אפשר להגיש תביעה גם באמצעות האינטרנט.	עובד עצמאי
310.52 ש"ח ליום.	תגמול מינימום	בטוח לאומי – אפשר להגיש תביעה גם באמצעות האינטרנט.	מי שאינו עובד שכיר ואינו עובד עצמאי
	לפי דמי האבטלה שמגיעים לו, אילולא יצא לשירות, או על פי הכנסה ב-3 החודשים שקדמו להפסקת העבודה (אם עברו פחות מ-60 יום מהפסקת עבודה)		מובטל הזכאי לדמי אבטלה לפני השירות
	לפי ההכנסה העדכנית בעקבות שומה סופית, המגיעה ממס הכנסה. מתבצע חישוב משולב של תגמול ודמי ביטוח.		עובד עצמאי הזכאי להפרשי שומה
	הכנסה ברוטו ב-3 החודשים שקדמו לשחרור מקבע, מחולק ב-90 X ימי השירות, ובתוספת ימים על פי חוק המילואים החדש, ועל פי תנאי ההסכם.		משוחרר קבע, איש צוות אוויר בהסכם, שעברו פחות מ-60 יום מיום שהשתחרר עד לתחילת שירות המילואים
	-אם אף אחד מהמעסיקים אינו חייב בתשלום: התגמול ישולם על ידי הביטוח הלאומי לפי כל ההכנסות מכל המעסיקים. -אם מעסיק אחד חייב בתשלום: תשלום השלמת תגמול על ידי הביטוח הלאומי, לפי ההכנסות משאר המעסיקים ב-3 החודשים מחולק ב-90 X ימי השירות.		עובד אצל כמה מעסיקים
	-אם המעסיק אינו חייב בתשלום: התגמול ישולם על ידי הביטוח הלאומי על פי כל ההכנסות מכל המקורות. -אם המעסיק חייב בתשלום: תשלום השלמת תגמול על ההכנסה כעצמאי, ידי הביטוח הלאומי		עובד שכיר שהוא גם עובד עצמאי

מעוניינים לשמוע עוד? מוזמנים לפנות אליי

אין לראות באמור לעיל ייעוץ השקעות / ייעוץ פנסיוני ו/או שיווק פנסיוני המתחשב בנתונים ובצרכים המיוחדים של כל אדם. האינפורמציה המופיעה כאן אינה מהווה המלצה לביצוע או אי ביצוע מהלך כלשהו. מחוברת להתייעץ לפני כל פעולה. מסמך זה מנוסח בלשון זכר אך פונה לנשים ולגברים כאחד

